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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
TO THE MEMBERS OF PRAGATI FINSERV PRIVATE LIMITED

Report on Audit of standalone Ind AS financial statements

Opinion

l ' We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of pRAGATI
FINSERV PRIVATE LIMITED ('the Company'), which comprise the Balance Sheet as at
March 31,2023, the Statement of Profit and Loss, Statement of Changes in Equity and
Statement of Cash Flow for the year then ended, and notes to the standalone Ind AS financial
statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

2' In our opinion, and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid standalone Ind AS financial statements give the information required by the
Companies Act, 2013 in the manner so required and give a true and fair view in conformity
with the Ind AS and accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of
the Company as at March 31, 2023 and its profit/loss, Total comprehensive income, the
changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

3' we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified undersection 143(10) of the Companies Act,2013. our responsibilities under those Standards arefurther described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Ind ASfinancial statements section of our report. we are independent of the company in accordancewith the code of Ethics issued by the Institute of chartered Accountants ollndia together withthe ethical requirements that are relevant to our audit of the Standalone Ind AS financialstatements under the provisions of the companies Act,2013 and the Rules thereunder" and wehave fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and thecode of Ethics' we believe that the audit evidence we have obtai,ed is sufficie.t andappropriate to provide a basis for our opinion.

llt:#:t"n 
other than the Standalone Ind AS financiat statements and Auctitor,s Report

4. The Company,s Board of Directors IS responsible for the other information. The otherinformation cornprises the information included in the Board's Report including Annexures toBoard's Report, Business update but does not include the standalone Ind AS financialstatements and our auditor,s report thereon. Our opinion on the standalonestatements does not cover the other information and we do not express anyconclusion thereon. In connection with our audit of the standalone Ind AS
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our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with the standalone Ind AS financial statements or our
knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on
the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Stanclalone Ind
AS financial statements

5. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone Ind AS
financial statements that give a true and fair view ofthe financial position, financial performance
including Other comprehensive income, Changes in equity and cash flows of the Company in
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian
Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of the Act read with the companies
(Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate implementation and maintenance of
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate internal hnancial controls, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the Standalone Ind AS financial staternents that
give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fiaud or error.

In preparing the standalone Ind AS financial statements, the management is responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic
alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Ind AS financial statements

6' Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered material if, individually or in the aggre,gate, they could
to influence the economic decisions of users taken
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

o

a

o

Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive
to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis
for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of intemal control.
Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the company's internal financial controls.
Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the standalone
Ind AS financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion.
Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
repoft. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone Ind AS financial
statements, including the disclosures, and whether the standalone Ind AS financial
statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

a

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone Ind AS financial statements
that, individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the standalone Ind AS financial statements may be influenced. We
consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit
work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified
misstatements in the standalone Ind AS financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings that we identify during our
audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on o
and where applicable, related safeguards. Towers #249
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

7. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 issued by the Government of
India in terms of Section 1 43 ( I I ) of the Act, we give in the Annexure a statement on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 of the said order, to the extent applicable.

8. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the information and explanations, which to the best of

our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;
(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

company, so far as it appears from our examination of those books;
(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the statement of changes in equity

and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books
of account;

(d) In our opinion, the aforesaid standalone Ind AS financial statements comply with the
Indian Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of the Act, read with
Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

(e) We do not have any observation or comment on the standalone Ind AS financial
statements or matters which have any adverse effect on the functioning of the company.

(0 On the basis of written representations received from the Directors on March3l,2023
and taken on record by the Board of Directors, we report that none of the Directors is
disqualified from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act;

(g) In our opinion and according to the information and explanation given to us, during the
current year, Internal financial controls with reference to standalone Ind AS financial
statements is not applicable as the company is aprivate company with turnover less than
Rs.50 Crores as per last audited financial statement and aggregate borrowings from
banks or financial institutions or anybody corporate at any point of time during the
financial year less than Rs. 25 Crore;

(h) We do not have any qualification, reservation or adverse remark relating the
maintenance of accounts and other matters connected herewith.

9. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule
ll of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

(a) The Company does not have pending litigations which would impact its financial position.
(b) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses.

(c) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

(d)

(i) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds
have been advanced or loaned or invested by the company to or in any other
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recorded in writing or otherwise, that the intermediary shall, whether, directly or indirectly
lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on
behalf of the security or the like on behalf of the ultimate beneficiaries;

(ii) The management has represented, that to the best of its knowledge and belief, no funds
have been received by the company from any person(s) or entity(ies), including foreign
entities ('Funding Parties"), with the understanding whether recorded in writing or
otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the funding
party ("Ultirnate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries;

Based on such audit procedures that we have considered reasonable and appropriate in the
circumstances nothing has come to our notice that has caused us to believe that the
representations under sub-clause d(i) and d(ii) contain any material mis-statement.

(e) The company has neither declared nor paid any dividend during the year.
(f) The reporting requirement on whether the remuneration paid by the company to its directors

during the year is in accordance with the provisions of section 197(16) of the Act is not
applicable since the company is a private limited company and accordingly the provisions
of Section 197 of the Act is not applicable to the company.

(g) As proviso to rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2Ol4 is applicable for the
company or-rly w.e.f. April I ,2023, reporting under this clause is not applicable.

For Vaithisvaran & Co LLP

Chartered Accountants

Firm Regn N

\rlrF

7

Place: Chennai

Date: May 05,2023

R Venkatesh

Partner

Membership No.203816

Udin : 23203816BGXSQM6973
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ANNEXURE A

ANNEXURE TO THE AUDITORS' REPORT
(Referred to in the A itors report to the members of Prasati Fi serv Private Limited

on the accounts for the year ended March 2023)

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 issued by the Government of India
in terms of Section 143(11) of the Companies Act,2013, we report that:

(i) Property, Plant and Equipment (PPE)

(a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, in respect of
its Property, Plant & Equipment and intangible assets:

A. The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of property, plant & equipment;

B. The company has maintained proper records showing full particulars of
intangible assets;

(b) The Property, Plant & Equipment of the Company were physically verified during the period

by the matlagement. According to the information and explanations given to us no material

discrepancies were noticed on such verification;

(c) As per the hnancial statements of the company, the company does not hold any immovable
property except lease hold property and the lease agreements are duly executed in the name

of the company disclosed in the financial statements.

(d) During the year, the Company has not revalued its Property, Plant and Equipment (including

Right of Use assets) or Intangible assets or both hence reporting on (a) whether the re-

valuation was based on the valuation by a Registered Valuer; (b) amount of change and

hence reporting under this clause is not applicable.

(e) As per information and explanation furnished to us, no proceedings have been initiated or
are pending against the company for holding any benami property under the Benami

Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder and hence

reporting under this clause is not applicable.
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(ii) Inventories

In our opinion and according to the information and explanations given to us;
a. The Company does not hold any physical inventory. Hence provisions of 3(ii) of the

Order are not applicable;
b. The Company has not been sanctioned any working capital limits in excess of five crore

mpees during the period, in aggregate, from banks or financial institutions on the basis
of security of current assets;

(iii) Investments, Guarantee, security, Loans or Advances by the Company

According to the information and explanations made available to us, the company has not,
during the year made any investments in, provided any guarantee or security or granted any
loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited
Liability Partnerships or any other parties and hence reporting under clauses 3(iii)(a) to
3(iiixf) of CARO 2020 is not applicable to the company.

(iv) Loan to Directors and Investment by the Company

According to the information and explanations made available to us, the company has not
given any loans, made any investments, provided guarantees or issued security during the
year requiring compliance of section 185 and section 186 of the Companies Act and hence
reporting under clause 3(iv) of CARO 2020 is not applicable.

(v) Deposits

According to the information and explanations made available to us, the company has not
accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits and hence reporting under
clause 3(v) of CARO 2020 is not applicable.

(vi) Cost Records

According to the information and explanations made available to us, the maintenance of cost
records has not been prescribed by the Central Government for the company.

(viD Statutory Dues

(a) The company has generally been regular in depositing undisputed statutory dues

including Goods and Services Tax, provident fund, employees' state insurance, income-

tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess
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Professional Tax Registration, an amount of Rs. 2322/- and Rs. 1100/- of undisputed
dues towards remittance of Professional tax deductions in the states to Madhya Pradesh
and Jharkhand respectively remains to be paid for more than six months as on 31 Mar
2023.

(b) According to information and explanation given to us and records of the company
examined by us, the particulars in respect of Employees Provident Fund, employee state

insurance, Income-tax, Goods and Services tax, Service tax, duty of customs, cess and
any other statutory dues with appropriate authorities that have not been deposited with
the appropriate authorities on account of pending disputes are Nil as at March 31,2023.

(viii) Transactions not recorded in books and have been surrendered or disclosed as income
during the year in income-tax assessments.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of
books of accounts, the company has not entered any transaction which is not recorded in
books and have been surrendered or disclosed as income during the year in tax assessments

under the Income Tax Act, 196l(43 of 1961). Hence reporting under clauses 3(viii) of
CARO 2020 is not applicable.

(ix) Repayment of Loans

(a) According to the information and explanations given to us and based on our examination
of books of accounts, the company has not defaulted in repayment of loans or other
borrowings or in the payment of interest to any lender. Hence reporting under clauses 3(ix)
of CARO 2020 is not applicable.

(b) According to the information and explanations given to us, the company is not declared

as "willful defaulter" by any banks or financial institutions or other lenders and hence

reporting under clauses 3(ix)(b) of CARO 2020 isnot applicable.

(c) According to the information and explanations given to us and based on our examination
of books of accounts, the company has not availed any term loans and hence reporting on
whether the term loans were applied for the purpose of loan under clause 3(ix)(c) is not
applicable.

(d) According to the information and explanations given to us and based on our examination
of books of accounts, the company has not raised any funds on short term basis and

reporting on whether such funds were utilized for long term basis under clause

*
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[eJ According to the information and explanations given to us and based on our examination
of books of accounts, the company does not have any subsidiaries, associates or joint
ventures and hence reporting under clause 3(ix)(e) and (0 of CARO 2020 isnot applicable.

(x) Utilization of Funds

[a) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
books of accounts, the company has not raised any moneys by way of initial public offer or
further public offer (including debt instruments) during the year and hence reporting under
clause 3(x)(a) of CARO 2020 is not applicable.

(b) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
books of accounts, the company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible)
during the year and hence reporting under clauses 3(x)(b) of CARO 2020 is not applicable.

(xi) Reporting of Fraud

(a) According to the information and explanations given to us, no fraud by the company or
any fraud on the company has been noticed or reported during the year and hence
reporting under clause 3(xi)(a) of cARo 2020 is not applicable.

(b) No repofi under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed by
the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014 with the Central Government and hence reporting under clause
3(xi)(b) of CARO 2020 is not applicable.

(c) We are informed that no whistle blower complaints have been received during the year
and hence reporting under clause 3(xi)(c) of cARo 2020 is not applicable.

(xii) Nidhi Company

The company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3(xii)(a) to 3(xii)(c)
of CARO 2020 is not applicable.

(xiii) Related Party Transactions

The company has entered into transactions with the related parties during the year and are
in compliance with sections 177 and 188 of companies Act,20l3 and the
disclosed in the financial statements as required by applicable accounting

details ha
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(xiv) Internal Audit

In our opinion and based on our examination, Provision of internal audit under section
138 of the Act are not applicable to the company. Hence reporting under clause 3(xiv)
of CARO 2020 is not applicable.

(xv) Non-cash Transactions with directors or persons connected with him

According to the information and explanations given to us, in our opinion during the year
the company has not entered into any non-cash transactions with its directors or persons
connected with its directors and hence provisions of section 192 of theCompanies Act,20l3
are not applicable to the company.

(xvi) Registration under Reserve Bank of India Act, 1934

[a) The company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank
of India Act, 1934 and hence reporting under clause 3(xvi)(a) of CARO 2020 is not
applicable.

(b) The company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance
activities without a valid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank of
India as per the Reserve Bank of India Act, 1934 and hence reporting under clause
3(xvi)(b) of CARO 2020 is not applicable.

[c) The company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations
made by the Reserve Bank of India and hence reporting under clause 3(xvi)(c) of CARO
2020 is not applicable.

[dJ According to the information and explanations given to us, in our opinion the Group
does not have more than one Core Investment Company (CIC) and hence reporting
under clause 3(xvi)(d) of CARO 2020 isnot applicable.

(xvii) Cash Losses

The Company has incurred cash loss of Rs. 418.57 lakhs during the financial
Rs.381.52 lakhs during the immediately preceding financial year

R K Mutt Road
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(xviii) Resignation of Auditors

There has been no resignation of any statutory auditors during the year and hence reporting
under clause 3(xviii) of CARO 2020 isnot applicable.

(xix) Material Uncertainty

According to the information and explanations given to us and on the basis of the financial
ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of financial
liabilities, other information accompanying the financial statements, our knowledge of the
Board of Directors and management plans and based on our examination of the evidence
supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe
that any material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is not
capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall
due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is
not an assurance as to the future viability or otherwise of the company. We further state that
our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from
the balance sheet date, will get discharged by the company as and when they fall due.

(xx) Schedule VII to the Companies Act,2013

The provisions of section 135 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the company
and hence reporting under clauses 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of CARO 2020 isnot applicable.

(xxi) Modified opinion (cARo) in other Group companies

Being standalone financials para (xxi) of the order is not applicable.

For Vaithisvaran & Co LLp

Chartered Accountants

Firm Regn No 7

h,u6u
(('
-o
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Place: Chennai

Date: May 05,2023

*

R Venkatesh

Partner

Membership No. 203816

UDIN : 232038168GXSeM6973
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Sheet as at 31 March 2023

PRGATI FINSERV PRIVATE LIMITED

u6599oTG2021PTC148992

4th Floor, Meena Bazaar Towers, Road No. 10,
4, Eanjara Hills, Hyderabad, Telangana 500034, tndia

As 2023 March 2022Particulars Note No.
Rs. in lakhs Rs. in lakhs

1,L2.66

161.37

148.83

313.85

532.52

584.63

384.09

77t.67
7.64

327.73

53.46

r,5t2.84

30.99

2.87

340.88

38.07

9.33

185.83

353.54

L.64

0.54

24.42

1.00

L54.64

2,501.00
(e0e.01)

352.80

438.97

848.49

38.55

2,501.00

361.48

3.80

9.50

1.00

46.78

I

1

2

il

1

I

2

Current Assets

(a) Financial Assets

(i) Current lnvestments
(ii) Trade Receivables

(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Bank Balances other than cash and cash equivalents
(iv) Others

(b) Current tax assets (net)
(c) Other current Asset

Non-Current Assets

Total Equity and tiabilities

Assets

AND LIABITITIES

Iiabilities

(a) Property, Plant and Equipment
(b) lntangible Assets
(c) Right of Use
(d) Financial assets

(i) Non-Current lnvestntents
(ii) Other Non-Current Financial Assets

(e) Other non Current assets

UABtUTtES

Non- Current Liabilities

(a) Financial liabilities
(i) Lease liabilities

(b) Long Term Provisions

Equrty
(a) Equity share capital
(b) Other equity

(a) Financial liabilities
(i) Borrowin$
(ii) Trade Payables

(iii) Other Financial liabilities
(b) Provisions
( Current Tax Liabilities (Net)
(d) Other Current liabilities

4(a)

4(b)

4(c)

5

6

72

13

7

8

9

10

11

74

15

16

17

18

19

Preparation and Sitnificant Accounting Policieslnformation, Basis

to
Notes I to 3

4to36

500031

VP

(o
(.

Mantra
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As per our report of even
For Vaithisvaran & Co

Chartered
Limited
board of directors of

N4anagint
Jaaadish

tl Ud tztn tru*u,.,

ff;H::fx",
Chennai
May 05, 2023

Place: Chennai
Date: Mav 05, 2023

R Venkatesh
Partner

M.No:203816 Chief
DIN :

Non Executive Director
DIN:07277318
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of Profit and Loss for the month ended 31 March 2023

TI FINSERV PRIVATE LIMITED
: u55990TG2021PTC148992

4th Floor, Meena Bazaar Towers, Road No. 10,
4, Banjara Hills, Hyderabad, Telangana 5OOO34, lndia

For the Year ended 31
March 2023

For the period 25

February 2021 to 31
March 2022

Particulars Note

No.

Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

3,805.54

321.99 19.31

.53

3,211.60

54.18

1,152.81

171.55

255.68

55.70

78.45

39.89

I

il

u

IV

V

VI

vI

vlI

lx

x

A

xt

xI

Total Expenses (tV)

(tossl / Profit before Exceptional ttems and tax (It - tV)

Exceptional item

(toss) / Profit before tax (v- Vt)

Items that will not be classified to profit or loss:

Remeasurement gains and (losses) on defined benefit obligations (net)
(ii) lncome tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss

Total Other Comprehensive lncome / (Loss)

Total Comprehensive (Loss) / lncome for the year (tX + Xl

Revenue from Operations

Revenue

Other lncome

/ Profit for the year (Vll- Vttt)

Comprehensive lncome

lncome (l + ll)

expenses

amortization and impairment

Expense:

Tax Expenses (Vlll)

Earnings per equity share
- Basic (Rs.)

- Diluted (Rs.)

Expenses

Employee benefit expenses

Finance costs

(1) Currenttax
(2) Defetred tax
(3) Earlier years adiustments

20

2I

23

22

24

25

(1.9s)

(1.es)

of the financial

R K Mutt Foad
Mandaveli-28

Vikas Mantra
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For and on behalf of the board of directors ofN
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Chartered
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Non Executive Director
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Chennai
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Date: May 05, 2023
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Chief
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TIMITED

Flow $al€ment fortheyear end.d March 31,2023

u6s990TG2021PTCIS992

4, Banjara Hills, Hvderabad. Telangana 5OOO34, tndia

4th Floor, Meena Bazaar Towers, Road No. 10,

Forth€ pedod 25 FebruaryPaniculars

171.55

54.18

131.s3)

lL44.o4)
(127.s1)

39.89

56.70

794.03

576.25

14s.14

30.57

3.80

9_50

126.

1,024.35

11.53

9.33
6_44

(s4.18)

(18.61)

2,501.00

306.00

(30s.oo)

L97.26

186.83

186.83

s4.o9

384.09 146.43
Less: Ealan.es that does not meet the definition ofcash & cash Equivalehts as per lnd As 7 staremeht ofcash flows: Bank overdraft

Paid

liabilitv

Ix.ess provisron written back - teave encashment

Profit before Working Capital Changes

ih worlin! capital

Cash flow lrom lnv.stint Activiti€s

(used in)/generated by investinS adivities (B)

flow from FihancinS Adivhies

6sh u*d in rinancing activities(C)

Net rncrease in .ash and cash equivalents (A+B+C)

and .ash equivalents as per balance sheer

cash g€n€rated by operatinS adivitics (A)

paid (net of refuhds)

deposit with scheduled banls
in(ome on deposits

Payments for propertv, plant and equipment

Depreciation, amortisation and impairment
finance costs recognised in profit or loss

Interst income on deposits

FIOW FROM OPERATING ASUMES
bcfore tax

issue of equitv instruments ofthe Cofrpany
borowings

and cash equNalents at the beginning ofthevear
and Cash Equivalenb at the cnd ofthe y.ar

/ llncrease) in trade receivabte

/ (lncreas€) in Other Current assets

/ llhdease) ih Other Non-Curreht Finahciat Assets
/ lncrease in other financial liabitities
/ lncrease in provisions

/ lncrease in Other Curent Liabilities

Purchase of propeny, plant and equipment
Purchase of intangible assets

lnvestment in Current lnvastment - debtfunds, mutual funds
Proceeds from Redemption of Mutual Funds

VP

(

cash FIow stat€ment has been prepared under the'lndhect method'as s€t out in tnd As 7 on'statement ofcash Flows,.

fttoai tt a
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4th Floor, lMeena Eazaar Towers, Road No. 10,
4, Banjara Hills, Hyderabad, Telangana SOOO34, lndia

of Chantes an Equity

1. Equity Share capital

ln lakhs
Particulars As at 31 March 2023 As at 31 Mar€h 2022

Balance at the begihning of the year
Changes in equiW share.apital durihg the Vear

Balance at the end ofthe y€ar

2,501.00

2,501.00

2,501.m 2.501.00

2.
Amounl Rs. ln

See accompanying notes forming part of the financial statements

As per our report of For and on board of directors of
For Vaithisvaran & Pragatj Limited
Chartered

U$A-
*

R Vehkatesh

Panner

M.No:203816
Firm ReBh Nol

Jagadish Babu Ramadugu

Managint Director and

Chief Executive offacer

DIN : 01855121

Non Executive Director
DIN:07277318

M orrl^q tlut!"4

Hh;:::::*, fl
Placei Chennai Place: Chennai

Date: May 05, 2023Date: N.4aV 05, 2023

Other ComprehensiveStatutory Reserye Retained Earnings

Reserves

Securities Premium
Particulars

Total

i427.47) 1427.4t1

(421.41 1421.411

(462.61)

(24.99)

(462.61)

(24.s9)

Bal.nces as at 25 February 2021
Profit for the year

Other comprehensive income for the year (net oftar)

Profit for the year

Other comprehehsive income for the V€ar (net of tax)

Balance as at 31 March 1023

Balance as at 31 March 2022

(884.02 (24.ssl l$9.011
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COMPANY INFORMATION (Note 11. Basis of Preparation (Note 2l and slGNtFtcANT AccoUNlNG
POLIC|ES (Note 3)

1 Corporatelnformation:

Pragati Finserv Private Limited (the "Company") was incorporated on February 25,202L vide CtN

u65990TG2021PTc148992. The Company is having its Registered office at 8-2-6241A/L,4th Floor,

Meena Bazaar Towers, Road No. 10, Avenue 4, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034. The Company

proposes to carry on the business of a Non-Banking Financial Company - Micro Finance lnstitution
(NBFC-MFl) subject to approval of Reserve Bank of lndia. The Company is a subsidiary of Northern Arc

Capital Limited, a non-deposit taking Non-Banking Financial Company registered with Reserve Bank of

lndia and having registered office at No. 1, Kanagam Village, 10th Floor llTM Research park, Taramani

Chennai - 600 113.

2 Basis for preparation

These financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for certain
financial instruments which are measured at fair values at the end of each reporting period, as
explained in accounting policies below.

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods
and services.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price
is directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of
an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or liability if
market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at
the measurement date.

Fair value for measurement and / or disclosure purposes in these financial statements is determined
on such a basis, except for share-based payment transactions that are within the scope of lnd AS 102.

ln addition, for financial reporting purposes, fair value measurements are categorised into Level 1, 2,

or 3 based on the degree to which the inputs to the fair value measurements are observable and the
significance of the inputs to the fairvalue measurement in its entirety, which are described as follows:

Level l inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities
that the entity can access at the measurement date;

Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level 1, that are observable
for the asset or liability, either directly or indirectly; and

Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liability.
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These financial statements are presented in lndian Rupees (lNR), which is also the company,s

functional currency' All amounts have been rounded-off to the nearest lakhs (two decimals), unless

otherwise indicated.

2.1 Current and Non - Current Classification:

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current / non-current

classification.

2.L.1 Current:

a' An asset is classified as current when it satisfies any of the following criteria:

i. it is expected to be realised in, or is intended for sale or consumption in, the Conrpany,s

norma I operating cycle,

ii. it is held primarily for the purpose of being traded;

iii. lt is expected to be realised within 12 months after the reporting date; or

iv. lt is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle

a liability for at least 12 months after the reporting date.

b. A liability is classified as current when it satisfies any of the following criteria:

i. lt is expected to be settled in the Company's normal operating cycle;

ii. lt is held primarily for the purpose of being traded

iii. lt is due to be settled within 12 months after the reporting date; or the Company does

not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months

after the reporting date. Terms of a liability that could, at the option of the

counterparty, result in its settlement by the issue of equity instruments do not affect its

classif ication.

2.L.2 Non-Current:

An asset or liability will be classified as non-current if it does not meet the criteria for a current asset /
current liability.

2.L.3 Others:

a. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current only

b. The lnd AS are prescribed under Section 133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules issued thereafter.

c. Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting

standard is initially adopted or a revision to an existing accounting standard requires a change in

the accounting policy hitherto in use.
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2.3

2.2 Use of estimates and judgements

a' The preparation of the financial statements in conformity with lnd AS requires the Management to
make estimates, judgments and assumptions. These estimates, judgments and assumptions affect the
application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the disclosures of
contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and reported amounts of
revenues and expenses during the period. Actual results could differ from those estimates.

b' This note provides an overview of the areas where there is a higher degree of judgment or

complexity. Detailed information about each of these estimates and judgments is included in relevant

notes together with information about the basis of calculation.

c. The Areas involving higher degree of judgment or complexity are:

i. Useful life of Assets

ii. Current Tax Expense and Current Tax payables

iii. Deferred tax assets for carried forward tax losses

iv. Provisions and other contingent liabilities

v' Estimates and judgments are regularly revisited. Estimates are based on historical

experience and other factors, including futuristic reasonable information that may have

a financial impact on the company.

Comparative Figures of earlier period:

Comparative figures and corresponding figures of earlier period are provided as per requirements.

3 Significant accounting policies

A summary of the significant accounting policies applied in the preparation of the financial statements

is given below. These accounting policies have been applied consistently to all the periods presented

in the financial statements.

3.1 Property, plant and equipment

a. The cost of property, plant and equipment comprises its purchase price net of any trade discounts

and rebates, any import duties and other taxes (other than those subsequently recoverable from the

tax authorities), any directly attributable expenditure on making the asset ready for its intended use,

including relevant borrowing costs for qualifying assets and any expected costs of decommissioning.

Expenditure incurred after the property, plant and equipment have been put into operation, such as

repairs and maintenance, are charged to the Statement of Profit and Loss in the year in which the

costs are incurred.

b. Such properties are classified to the appropriate categories of PPE when completed and ready for

intended use. Assets in the course of construction are capitalised in the assets under construction

account. At the point when an asset is operating at management's intended use, the cost of

construction is transferred to the appropriate category of property, plant and equipment and
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depreciation commences. Property, plant and equipment except freehold land held for use in the

supply of services or administrative purposes, are stated in the balance sheet at cost less accumulated

depreciation and accumulated impairment losses, if any.

The Company has elected not to recognize items with a purchase value of less than five thousand

rupees as property, plant and equipment.

3.2 Subsequentexpenditureand componentisation

a. Parts of an item of PPE having different useful lives and significant value and subsequent

expenditure on Property, Plant and Equipment arising on account of capital improvement or other

factors are accounted for as separate components only when it is probable that future economic

benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item can be

measured reliably. The carrying amount of any component accounted for as a separate asset is

derecognised when replaced. All other repairs and maintenance are charged to profit or loss during

the reporting period in which they are incurred.

3.3 Depreciation and useful life

a' Depreciable amount for assets is the cost of an asset, or other amount substituted for cost, less its

estimated residual value. Depreciation is recognised so as to write offthe cost of assets (otherthan

freehold land and properties under construction) less their residual values over their useful lives,

using written down value method as per the useful life prescribed in Schedule ll to the Companies

Act, 2013.

Assets Years

Furniture & Fixtures 10 years

Office & Electrical Equipment

- UPS & Batteries

10 years

Office & Electrical Equipment

- Others

5 years

Computers and accessories 3 years

lntangible Assets 5 years

b. The property, plant and equipment acquired under finance leases is depreciated over the asset's

useful life or over the shorter of the asset's useful life and the lease term if there is no reasonable

certainty that the Company will obtain ownership at the end of the lease term.

c. The Company reviews the residual value, useful lives and depreciation method annually and, if

expectations differ from previous estimates, the change is accounted for as a change in accounting

estimate on a prospective basis. An asset's carrying amount is written down immediately to its

recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable

amount.
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3.3.1 Derecognition

a' An item of PPE is de-recognised upon disposal or when no future economic benefits are expected
to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement
of an item of property, plant and equipment is determined as the difference between the sales

proceeds and the carrying amount ofthe asset and is recognised in statement of profit and Loss.

3.4 lntangible Assets

3.4.1 lntangibleassets

lntangible assets including those acquired by the company are initially measured at cost. Such

intangible assets are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and any

accumulated impairment losses.

3.4.2 Subsequentexpenditure

Subsequent expenditure is capitalised only when it increases the future economic benefits embodied

in the specific asset to which it relates. All other expenditure, including expenditure on internally

generated goodwill and brands, is recognised in profit or loss as incurred.

3.4.3 Amortisation

Amortisation is calculated to write off the cost of intangible assets less their estimated residual values

over their estimated useful lives using the straight-line method, and is included in depreciation and

amortisation in statement of profit and loss.

Asset category Estimated Useful life

Assembled workforce 5 years

Amortisation method, useful lives and residual values are reviewed at the end of each financial year

and adjusted if appropriate.

3.5 Financial assets and liabilities

a. Financial assets and financial liabilities are recognised when an entity becomes a party to the

contractual provisions of the instrument.

b. Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are

directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than

financial assets and financial liabilities at fair value through Statement of Profit and Loss (FWpL)) are

added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate,

on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or

financial liabilities at fair value through profit and loss are recognised immediately in Statement of

Profit and Loss.

3.5.1 Financial assets

a. Financial assets carried at amortised cost: A financial asset is measured at amortised cost if it is held

within a business model whose objective is to hold the asset in order to collect contractual cash flows

and selling financial assets and the contractual terms ofthe financial asset give rise on specified dates

to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal outstanding.
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b' Financial assets at fair value through other comprehensive income: A financial asset is valued at

Fvocl if it is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual

cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on

specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal

amount outstanding. lf the financial assets are held to sale and collect contractual cash flows, they are

measured at FVOCI.

c. Financial assets at fair value through profit or loss (FVTpLt: A financial asset which is not classified in

any of the above categories is measured at FVTPL. Subsequent changes in fair value are recognised in

the statement of profit and loss.

d. The company records investments in mutual funds at FWpL.

3.5.2 Financialliability

a. lnitial recognition and measurement: All financial liabilities are initially recognised at fair value.

Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial liability, which

are not at fair valued through profit or loss, are adjusted to the fair value on initial recognition.

b. Subsequent measurement: Financial liabilities are carried at amortized cost using the Effective

lnterest rate method.

3.5.3 Reclassification of financial assets and liabilities

a. The company does not reclassify its financial assets subsequent to their initial recognition, apart

from the exceptional circumstances in which the company acquires, disposes of, or terminates

a business line.

b. Financial liabilities are never reclassified.

3.5.4 Derecognition of financial assets and liabilities

A. Derecognition of financial assets due to substantial modification:

a. The company derecognises a financial asset when the terms and conditions have been

renegotiated to the extent that, substantially, it becomes a new financial asset, with the difference

recognised as a derecognition gain or loss, to the extent that an impairment loss has not already

been recorded.

B. Derecognition of financial assets other than due to substantial modification:

1. Financial assets:

a. A financial asset is derecognised when the contractual rights to the cash flows from the financial

asset expires or it transfers the right to receive the contractual cash flows in a transaction in which

substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial assets are transferred or in

which the company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of

ownership and it does not retain control of the financial asset.

b. On derecognition of a financial asset in its entirety, the difference between the carrying amount

(Measured at the date of derecognition) and the consideration received (including any new asset

obtained less any new liability assumed) is recognised in the statement of profit and loss as per IND

AS 109.
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2. Financialliability:

a. A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged, cancelled

or expired. Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on

substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an

exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of

a new liability. The difference between the carrying value of the original financial liability and the

consideration paid is recognised in the statement of profit and loss.

3.6 Determination of fair value

a. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an

orderly transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether

that price is directly observable or estimated using another valuation technique. ln estimating the

fair value of an asset or a liability, the company has taken into account the characteristics of the

asset or liability as if market participants would take those characteristics into account when

pricing the asset or liability at the measurement date

3.7 RevenueRecognition:

a. Revenue (other than for those items to which lnd AS 109 Financial tnstruments are applicable) is

measured at fair value of the consideration received or receivable. lnd AS 115 Revenue from

contracts with customers outlines a single comprehensive model of accounting for revenue arising

from contracts with customers.

b. All items of other income are recognized on an accrual basis, where there is no uncertainty in the

u ltimate realisation/collection.

3.8 Expenditures:

a. Expenditure incurred during the period was recognised on accrual basis net of the goods and

service tax, except where credit for the input is not statutorily permitted

3.9 Borrowing costs

a. Borrowing costs, general or specific, that are directly attributable to the acquisition or construction

of qualifying assets is capitalized as part of such assets. A qualifying asset is one that necessarily

takes substantial period of time to get ready for intended use. All other borrowing costs are

charged to the Statement of Profit and Loss.

b. The Company determines the amount of borrowing costs eligible for capitalisation as the actual

borrowing costs incurred on that borrowing during the year less any interest income earned on

temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets, to the

extent that an entity borrows funds specifically for the purpose of obtaining a qualifying asset. ln

case if the Company borrows generally and uses the funds for obtaining a qualifying asset,

borrowing costs eligible for capitalisation are determined by applying a capitalisation rate to the

expenditures on that asset. Borrowing cost includes exchange differences arising from foreign

currency borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the finance cost.
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3.10 Employee benefits

Employee benefits include salaries, wages, contribution to provident fund, gratuity, leave

encashment towards un-availed leave, compensated absences, group medical insurance, life
insurance and accident insurance.

3.10.1 post-employmentbenefits

Defined contribution plan

The Company's contribution to provident fund are considered as defined contribution plan and are

charged as an expense as they fall due based on the amount of contribution required to be made

and when the services are rendered by the employees.

Defined benefit plans

A. Gratuity

A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defined contribution plan.

The Company's net obligation in respect of defined benefit plans is calculated separately for each

plan by estimating the amount of future benefit that employees have earned in the current and

prior periods, discounting that amount and deducting the fair value of any plan assets.

The calculation of defined benefit obligation is performed annually by a qualified actuary using the

projected unit credit method. When the calculation results in a potential asset for the Company,

the recognised asset is limited to the present value of economic benefits available in the form of

any future refunds from the plan or reductions in future contributions to the plan ('the asset

ceiling'). ln order to calculate the present value of economic benefits, consideration is given to any

minimum funding requirements.

Remeasurements of the net defined benefit liability, which comprise actuarial gains and losses and

the effect of the asset ceiling (if any, excluding interest), are recognised in OCt. The Company

determines the net interest expense (income) on the net defined benefit liability (asset) for the

period by applying the discount rate used to measure the defined benefit obligation at the

beginning ofthe annual period to the then-net defined benefit liability (asset), taking into account

any changes in the net defined benefit liability (asset) during the period as a result of contributions

and benefit payments. Net interest expense and other expenses related to defined benefit plans

are recognised in profit or loss.

When the benefits of a plan are changed or when a plan is curtailed, the resulting change in benefit

that relates to past service ('past service cost'or'past service gain') or the gain or loss on

curtailment is recognised immediately in profit or loss. The Company recognises gains and losses

on the settlement of a defined benefit plan when the settlement occurs.
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3.10.2 Other long-term employee benefits

A. Compensatedabsences

The employees can carry forward a portion of the unutilised accrued compensated absences and

utilise it in future service periods or receive cash compensation on termination of employment.

Since the compensated absences do not fall due wholly within twelve months after the end of such

period, the benefit is classified as a long-term employee benefit. The Company records an

obligation for such compensated absences in the period in which the employee renders the

services that increase this entitlement. The obligation is measured on the basis of independent

actuarial valuation using the projected unit credit method.

3.10.3 Short-termemployeebenefits

Wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be settled within 12

months after the end of the period in which the employees render the related service are

recognised in respect of employees' services up to the end of the reporting period and are

measured at the amounts expected to be paid when the liabilities are settled. The liabilities are

presented as current employee benefit obligations in the balance sheet.

3.10.4 Stock based compensation

The grant date fair value of equity settled share-based payment awards granted to employees is

recognised as an employee expense, with a corresponding increase in equity, over the period

that the employees unconditionally become entitled to the awards. The amount recognised as

expense is based on the estimate of the number of awards for which the relate service and non-

market vesting conditions are expected to be met, such that the amount ultimately recognised

as an expense is based on the number of awards that do meet the related service and non-

market vesting conditions at the vesting date, taking into consideration the exercise price.

3.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise of cash on hand and demand deposits with banks. Cash

equivalents are short-term balances (with an original maturity of three months or less from the

date of acquisition), highly liquid investments that are readily convertible into known amounts of

cash and which are subject to insignificant risk of changes in value.

3.12 Provisions

A provision is recognised if, as a result of a past event, the company has a present legal or

constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic

benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the

expected future cash flows (representing the best estimate of the expenditure required to settle the

present obligation at the balance sheet date) at a pre-tax rate that reflects current market

assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The unwinding of the

discount is recognised as finance cost. Expected future operating losses are not provided for.
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3.13 Leases

a. Lease liabilities are measured at the present value of the contractual payments due to the lessor

over the lease term, with the discount rate determined by reference to the rate inherent in the

lease unless (as is typically the case) this is not readily determinable, in which case the company,s

incremental borrowing rate on commencement of the lease is used.

b. Variable lease payments are included in the measurement of lease liability only if they depend on

an index or rate and such variable lease payments are assumed to remain unchanged throughout

the lease term. Other variable lease payments are expensed in the period to which they relate.

c. on initial recognition, the carrying value of the lease liability also includes:

i. Amounts expected to be payable under any residual value guarantee;

ii. Any penalties payable for terminating the lease, if the term of the lease has been

estimated on the basis of termination option being exercised.

iii. Exercise price of any purchase option granted in favour of the company if it is reasonably

certain to assess that option.

d. Right of use assets are initially measured at the amount of the lease liability, reduced for any lease

incentives received, and increased for:

i. Lease payments made at or before commencement of the lease

ii. lnitial direct costs incurred and;

iii. The amount of any provision recognized where the company is contractually required to

dismantle, remove or restore the leased asset.

e. Subsequent to initial measurement lease liabilities increase as a result of interest charged at a

constant rate on the balance outstanding and are reduced for lease payments made. Right of use

assets are amortized on straight line basis over the remaining term of the lease or over the

remaining economic life of the asset if, it is ascertained to be shorter than the lease term.

f. When the company revises its estimate of the term of any lease, it adjusts the carrying amount of

the lease liability to reflect the payments to make over the revised term, which are discounted

using a revised discounting rate. The carrying value of the lease liabilities is similarly revised when

the variable element of future lease payments dependent on a rate or index is revised, except the

discount rate remains unchanged. ln both cases an equivalent adjustment is made to the carrying

value of the right of use asset, with the revised carrying amount being amortized over the

remaining lease term. lf the carrying amount of the right of use asset is adjusted to zero, any

further reduction is recognized in statement of profit and loss.

g. For contracts that both convey a right to the company to use an identified asset and require

services to be provided to the company by the lessor, the company has elected to account for the

entire contract as a lease, i.e., it does allocate any amount of the contractual payments to, and

account separately for, any services provided by the supplier as part of the contract.
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h. As per Para 26 of lnd AS 115, the lease payment shall be discounted using the interest rate implicit

in the lease, if that rate can be readily determined. lf that rate cannot be readily determined, the
lessee shall use the lessee's incremental borrowing rate.

3.14 Earnings per share

Basic earnings per share

a. Basic earnings per share are computed by dividing the net profit after tax by weighted average

number of equity shares outstanding during the period. The weighted average number of equity

shares outstanding during the year is adjusted for treasury shares, bonus issue, bonus element in

a rights issue to existing shareholders, share split and reverse share split (consolidation of

shares).

Diluted earnings per share

a. Diluted earnings per share is computed by dividing the profit after tax after considering the effect

of interest and other financing costs or income (net of attributable taxes) associated with dilutive

potential equity shares by the weighted average number of equity shares considered for deriving

basic earnings per share and also the weighted average number of equity shares that could have

been issued upon conversion of all dilutive potential equity shares including the treasury shares

held by the Company to satisfy the exercise of the share options by the employees.

3.15 Cash flow statements

a. Cash flow are reported using the indirect method, whereby profit after tax is adjusted for the

effects of transactions of a non-cash nature and any deferrals or accruals of past and or future

cash receipts or payments. The cash flows from regular revenue generating, financing and

investing activities of the company are segregated.

3.16 lncome tax

lncome tax comprises current and deferred tax. lt is recognised in profit or loss except to the extent

that it relates to a business combination or to an item recognised directly in equity or in other

comprehensive income.

3.16.1 Current tax

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the

year and any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of

current tax reflects the best estimate of the tax amount expected to be paid or received after

considering the uncertainty, if any, related to income taxes. lt is measured using tax rates (and tax

laws) enacted or substantively enacted by the reporting date.

Current tax assets and current tax liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to set

off the recognised amounts, and it is intended to realise the asset and settle the liability on a net basis

or simultaneously.
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3.16.2 Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of
assets and liabilities for financial reporting purposes and the corresponding amounts used for taxation
purposes. Deferred tax is also recognised in respect of carried forward tax losses and tax credits.

Deferred tax is not recognised for:

' Temporary differences arising on the initial recognition of assets or liabilities in a

transaction that is not a business combination and that affects neither accounting nor

taxable profit or loss at the time of the transaction;

' Temporary differences related to investments in subsidiaries, associates and joint

arrangements to the extent that the company is able to control the timing of the

reversal of the temporary differences and it is probable that they will not reverse in the

foreseeable future; a nd

. Taxable temporary differences arising on the initial recognition of goodwill.

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be

available against which they can be used. The existence of unused tax losses is strong evidence that

future taxable profit may not be available. Therefore, in case of a history of recent losses, the

company recognizes a deferred tax asset only to the extent that it has sufficient taxable temporary

differences or there is convincing other evidence that sufficient taxable profit will be available against

which such deferred tax asset can be realised.

Deferred tax assets - unrecognised or recognised, are reviewed at each reporting date and are

recognised/ reduced to the extent that it is probable/ no longer probable respectively to be realised.

Deferred tax assets include Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws in

lndia, which is likely to give future economic benefits in the form of availability of set off against

future income tax liability.

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is

realised or the liability is settled, based on the laws that have been enacted or substantively enacted

by the reporting date. The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would

follow from the manner in which the company expects, at the reporting date, to recover or settle the

carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax

liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same

taxable entity, or on different tax entities, but they intend to settle current tax liabilities and assets on

a net basis ortheirtax assets and liabilities will be realised simultaneously.
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PRGATI FINSERV PRIVATE LIMITED

Notei tofinancial statementt for the year ended 31st March 2023

4 Property, plant and equipment, lntangibl€ assets and Right of Use assels

A. Current Year (1 April 2022 to 3l March 2023)

S.No. Description

Gross Elock Amorti3ation Net Block
Ealance as at
1 Aprll 2022

Additions Dispoials
Balance as at

31 March 2023

Balance as at
I April 2022

For the yea, Eliminated on oisposal

oI Assels
lmpairment

Dep.eciation
Adiuslments

Balance as at
3l March 2023

Ealance as at
31 March 2023

Ealanae as at
01 Aoril 2022

4{a)

4(bl

4{c)

Prcperty, pl.nt and equipment
Computer

Electrical Equioment

Furniture & Fixtures

Office Equipments

Toral 4(a)

Right of Use- Lease hold BuildinB

Total 4(b) and 4 (c)

Grand Total

20.26

0.51

13.33

5.56

58.01

99.44

9.16

18_27

0.51

tt2.77
14.82

6.24

0.17
1.05

1.3 1

20.76

0.15

12.54

2.65

27.00

0.32

13.72

3.95

57.27

0.19

99.05

10.86

t4.o2
0.34

12.2a

4.35

39.76 166.51 206.37 8.77 36.10 0.13 45.00 161.37 30.99

3.00

37t.87

236.64

17.62

3.00
236.64

389.49

0.13

30.99

1.29
39.44

44.65

49.94

1.43

89.38

75.64

t.57
147.26

313.85

2.87

3tl().88

374.87 2s4.26 629.13 37.L2 85.38 49.94 156.45 462.68 343.75

414.63 420.87 835.50 39.89 121.48 49.94 0.13 27r.45 624.0s 114.83

5. Previousyear (1 Ap.il 2021 to 31 Maich 2022)

lAmount Rs. in Lakhs)

5.No. Description

Gross Elock Acaumulated Dep.eciation and Amodisation Net Block
Balance as at

01 April 2021
Additions Disposals

Balance ar at

31 March 2022

Balance ar at
01 April 2021

For the vear
Eliminated on Dispo$l

oI Assets
lmpairment

Depreciation

Adiustments

Balance a5 at
31 March 2022

Balance as at
31 March 2022

Balance as at
7 Aoril 202L

4(a)

4(b)

4(c)

Prope.ty, plant and equlpment
Corlputer
Eledrical Equipment

Furniture & Fixtures

Office Equipments

Total 4(a)

lntanglble Assett
Computer Software

Assembled Workforces

Totrl 4(b) and 4 (c)

Grand Total

20.26

0.51

13.33

5.66

20.26

0.51

13.33

5.66

6.24

0.t7
1.05
1.3 1

6.24

0.17

1.05

1.31

14.02

0.34

L2.28

4.35

39.76 39.76 8.17 8.77 30.99

3.00

371.47

3.00

371.87

0.13

30.99

0.13 2.47

340.88

314.87 !14.87 3L.72 31.12 343.75

414.53 414.63 39.89 39.89 374.74

I0uJers
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FINSERV I,IMITED

to financial statements for the y€ar ended 31st March 2023

Other financial assets (At amortised costl

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022
Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

r) Security deposits ( Rental Deposits) 772.66 38.07

112.56 38.07

6 Other non current asset

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022
Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in

Capital Advance
9.33

!l-!13

7 lnvestment

Particulars As at 31 March 2023 As at :11 March 2022
Amount Rs, in lakhs Amount Rs. in lakhs

in Debt Mutual funds- quoted [Refer Note no. 32(b)] 532.52 7,512.44

532.S2 t,5r2.u

8 Trade Receivables

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Amount Rs. in lakhs

Unsecured considered good

Secured considered good

Doubtful

Total

684.63

684.63

9 Cash and cash equivalents

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Amount Rs. in lakhs

(a) Cash on hand
(b) Balances with Banks

- ln Current Accounts

- I n Deposit Accounts (with original maturity of three months or less)

Total

0.32

3A3.77 9.93

776.90

384.09 186.83

10 Bank Balances other than Cash and cash equival€nts

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

Balances with Banks

- ln Deposit Accounts - Free of Lien (original maturity more than 3 months)

Total

-777.67 353,64

7tt.67 3S3.64

11 Other Current Assets

Particulars
As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

GST lnput
Advance to Vendors

Prepaid Expenses

Prepaid Expenses_ ROU

Others

3.44

2.ra
26.9!
10.83

10.10

16.85

1.57

53.46 24.42

Tr il249
Vikas
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FINSERV PRIVATE

L2

to financial statements for the year ended 31st March 2023

Equity Share Capital

Notes:

(il Reconciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and at the end of the reporting year:

(ii) Details of shares held by the holding company:

(iii) Details of shares held by each shareholder holding more than 5% shares:

(iv) The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs.10. Each holder is entitled to one vote per equity share. Dividends are paid in lndian Rupees.

Particulars
As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Number of shares
Amount

Rs. ln lakhs
Number of shares

Amount
Rs. ln lakhs

(a) Authorised

Equity shares of Rs.10/- each

TOTAT

(b) lssued , Subscribed and Fully Paid Up

Equity shares of Rs.10/- each

TOTAL

2,5 1,00,000 2,510.00 2,51,00,000 2,510.00

2,51,00,000 2,510.00 2,51,00,000 2,510.00

2,50, r.0,000 2,501_00 2,50, r.0,000 2,501..00

2.50.10.000 2,501.00 2,s0,10,000 2,501.00

Equity Shares

As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Number of shares
Amount

Rs. ln lakhs
Number of shares

Amount
Rs. ln lakhs

At the beginning of the year

lssued during the year

Outstanding at the end of the year

2,50,10,000 2,501.00 2,50,10,000 2,s10.00

2,50,10,000 2,501.00 2,50,10,000 2,510.00

Class of shares / Name of shareholder
As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

No of shares held % holding in the class No ofshares held % holding in the class of shares
Equity Shares of Rs. 10 each

Northern Arc Capital Limited

Mr.lagadish Babu Ramadugu

2,25,34,0r0
24,75,990

90.70%

9.90%

2,25,34,OLO

24,7s,990
90.70%

9.90%

As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Class of shares / Name of shareholder No of shares held No of shares held % holding in the class of shares
Equity Shares of Rs. 10 each

Northern Arc Capital Limited

Mr.Jagadish Babu Ramadugu

2,25,34,010

24,75,990

90.10%

9.90%

2,25,34,010

24,75,990

90.70%

9.90%

lra
Towers #249

B K Mutt Foad
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FINSERV PRIVATE TIMITED

to financial statements for the year ended 31st March 2023

13 Other Equity

As at 31 March 2023 As at 31 March 2022Particulars
Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

(884.02)

(24.ee\
(42L.4t],

(a) Surplus in Statement of profit and Loss
(b) Other Comprehensive tncome (OCt)

(c) Securities Premium
(d) Employee stock option outstanding account

Pa rticulars As at 31 March 2023 As at 31 March2022
Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

(a) Surplus in Statement of Profit and toss
Opening Balance

Add:(Loss)/ Profit for the year

Less:Transfer to Statutory Reserve

Closing Balance

(b) Other Comprehensive lncome (OCt)

Opening Balance

Add: Profit / ( Loss) for the Year

Less:Transfer to Statutory Reserve

Closing Balance

(cl Securities Premium

Opening Balance

Add: Profit / ( Loss) for the Year

Less:Transfer to Statutory Reserve

Closing Balance

(d) Employee stock option outstanding account [Refer Note no. 13.1]
Opening Balance

Add: Employee compensation expense during the Period

Less: Transfer to securities premium on allotment of shares

Closing Balance

TOTAT (a+b+c+d)

t427.4t],
(462.51) (421.4r]'

(884.02) (421.411

(24.se\

(24.s91

(909.011 l42L.4tl

nlra
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PRIVATE TIMITED

13-1

to finrncial strtemants toi thcyeaalnd€d 31tt Maich 2ozl

The company offers equitv based option plans to its seleded employees through the companv,s stocl option plan introduced in 2021.

Description ot share bascd payments

Pragati Employee Stock Option Scheme 2021 - Scheme I IESOP 2021 _ Scheme 1]

The company introduced ah Emplovee stock option scheme 2021 - scheme l, which was approved bv the pragati Finseru private timited shareholders with en intention to provide
equiW setled incentive to high pertorming employ€es ofthe Company.

The options Eranted on 7th May 2021 will be exercised at Rs.10 per option and will vest over 5 vears in the propodion of 15.75 : 15.75 : 21 : 21 : 26.5 (allocated ponion) on the basisof pertormance, subjed to 30% of the allocated porion beinS definitive vesting.lt shall be exercised within the period mentioned in the grant letter.lt shall be sefl€d by way of
equitv shares oI the cmpany.

The option' Sranted on 2nd AuSust 2022 will be exercised at ns.1o per option and will vest over 4 years in the proportion oI 31.5 : 21 : 21 i 26.5 (allocated portion) on the basis of

shares ol the company.

No modification has been made to the plan durihg the reporting period.

Summary ot share based paymentsB

Pani(ulars ESOP 2021 - Srheme 1

2022-23 202L-22
lln Nos.) (ln Nos.)

Outstanding balan.eat the beginning otthe period 1,61,93,182
Options Branted 42,50,000 1,61,93,182
Options vested (2s,s0.426)

exercised

Options expired
Options lapsed (s,00,000)

Optlons outstanding at the end ot the period 1,13,92,756 1,61,93,182

Options exer.isable at the end ofthe period 25,50,426

For share options exercised:

Weighted average exercise price at date ofexercise N.A. N,A.

Money reali2ed by exercise of options (in adual rupees)

Range of exercise prices 10 10

AveraSe remaining contractual life of options ( vearsl 5.06 6.1
Modifi.,linn of nlan<

lncremental fair value on modification

NA,

N.A.

N,A.

N,A.

C Valuation of stock options

Paniculars
ESOP 2021 - S.heme 1

16.19,13,182 shares

ESOP 2021 - Scheme I
Grant date - 2nd Auguit

2022

42.So-(m 5h.res
Share price 10 10
Exercise Price 10 10
Fair value of option 5.21 5.61
Valuation model used Blackscholes model Blackscholes model
Expeded Volatility 0.55 0.55

gasis oI determination of expeded volatility
Median historical volatility
of comparable companies

Median historical volatility
of comperable companies

Contradual Option Life ( Vears ) 4.31 5.06

Expeded dividends 0 0

Risk free interest rate 7.t3% 7.14%

Vesting Dates

15.75o,$inFY 2022-23;

15.75%inFY 2023-24;
21.OO',4 in FY 2024-25;
21.00% in FY 2025-26;

16.50oAin tY 2026-27

31.50% in FY 2023-24;

21.00% in FY 2024-25;
21.00% in FY 2025 26;

26.50%inFY 2026-27

Valuation of incremental fair value on modification
N,A N.A

D Options Sranted and inputs used for measurement of fair value of options, for the key managerial employees and other senjor employees

Name ofthe Employe
ESOP 2021- S.heme 1

As at 31.03.2023 A5 at 31.03,2022
I(MP others KMP Others

(ln Nos.) {ln Nos.) (ln Nos.l (ln Nos.)
Options Granted 1,61,93,182 42,50,000 1,61,91,182

Options Vested 25,50,426

Options yet to vest 1,36,42,156 37,50,000 1,61,93,182

Options Erercised

E lmpad on Statement of prolit and loss and balance sheet for such share-based pavments - NIL

HYDERAEAO
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FINSERV PRIVATE TIMITED
to financial statements for the year ended 3lst March 2023

14 Other Non Current liability

15 Long term Provisions

16 Borrowings

L7 Other Financial Liability

18 Short-TermProvisions

19 Other Current

As at 31 March 2023 As at 31 March 2022
Particulars

Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

3s2.80 361.48
tiability

Particulare As at 31 March 2023 As at 31 March 2022
Amount Rs. in lakhs

Employee Benefits
For gratuity

For leave encashment and availment
3s8.0s

80.92
1.19

2.67

438.97 3.80

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022
Amount Rs, in lakhs Amount Rs. in lakhs

Loans from related parties

Loan From Director - Unsecured

{Above loan is interest free and repayable on demand)
1,00 1.00

1.00 1.00

Particularc As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Amount Rs. in lakhs Amount Rs. in lakhs

Sundry Creditors-

MSME Creditors (Refer Note 29)

Others

Salaries Payable

Rent Payable

Employee Reimbursement Payables

Payables to Northern Arc capital Limited
Others

Sub Total

23.89

79.97

34.88

105.59

2L.87

2.O7

588.87

51.35

16.21

7.t6
t7.04

6.37

848.49 46.74

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Amount Rs, in lakhs Amount Rs. in lakhs
For Employee Benefits

For gratuity
For leave encashment and availment

Grand Total

3t.76
6.80

38.55

Particulars As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

Amount Rs. in lakhs Amount Rs, in lakhs

Statutory Dues Payable

Grand Total

154.64 9.50

154.64 9.50

B ( Mutt Boad
Manda

Vikas Mantra
Towers 1249*

500034
H
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PRGATI FINSERV PRIVATE TIMITED

Notes to financial statements for the year ended 31st March 2023

20 Revenue from operation

2L Other lncome

22 Finance Cost

Particulars
For the Year ended

31 March 2023
For the period 25

February 2021 to 31
Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. In lakhs

(a) Business Correspondent Service Fees 3,80s.s4

3,805.54

Particulars
For the Year ended

31 March 2023

For the period 25

February 2021 to 31

March2O22
Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

(a) lnterest on FD

(b) Manpower Supply Services
(c) Web Advertising Services
(d) Short Term Gains on lnvestments (lncome)
(e)Profit on Sale of lnvestments
(f) Excess provision written back - Leave encashment
(g)Others

31.53

44.75

58.93

28.70

15.34

127.57

15.23

6.44

12.84

0.03
32L.99 19.31

Particulars
For the Year ended

31 March 2023

For the period 25

February 2021 to 31

March2022
Amount Rs. ln lakhs

lnterest on Loan

Finance Charges on Lease 54.18

16.38

40.32

54.18 56.70

anlra
Towers /249* fl K Mutt Boad
/landaveli2
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TI FINSERV PRIVATE LIMITED
Notes to financial statements for the year ended 31st March 2023

23 Employee Benefit Expenses

24 Other expenses

25 Depreciation, amortization and impairment

Particulars

For the Year ended
31 March 2023

For the period 25
February 2021 to 31

March 2022

Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

laries, Bonus

Contribution to Provident Fund and other funds
Staff Welfare Expenses

Gratuity Expenses

Leave encashment and availment

Total

2,825.97

2L0.25

104.19

71.79

247.89

13.56

0.43

1.19

2.6t

3,211.50 265.68

Particulars
For the Year ended

31 March 2023

For the period 25

February 2021 to 31

March 2022
Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

Preliminary Expenses

Professional Fee

it Fee (Refer note 28)

Charges

Electricity Charges

Telephone and lnternet Charges

Offi ce Maintenance Charges

Travel and Accomodation

Technical Services Charges

Rates and Taxes

Miscellines expenses

Printing & Stationary
Rent

Bank Charges

lnsurance Expenses

Total

20.29

2.75

s.09

4.89

39.30

23.05

83.75

47L.11

101.34

7.42

2L.23

65.64

229.84

57.89

25.22

25.05

4.L6

t.75
o.27

0.01

3.89

1.72

t4.75
13.54

5.81

0.81

5.34

1,152.81 78.45

Particulars
For the Year ended

31 March 2023

For the period 25

February 2021 to 31

March 2022

Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

Depreciation on property, plant and equipment
Depreciation on right of use asset

Depreciation of intangible assets

Amortization of intangible assets

lmpairment of intangible assets

36.23

44.65

L.29

39.44

49.94

8.77

30.99

0.13

Total 171.55 39.89

.ManCareli ?
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TI FINSERV LIMITED

to financial statements for the year ended 31st March 2023

25 Earnings per share

26.1 As the ESOPvalue is lessthan the exercise price, the potential ordinary shares are not considered as dilutive.

27 Contingent Liabilites

Particulars tu at 31 March 2023 As at 31 March 2022
Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

Contingent Liabilies

28 Payment to Auditors

Particulars
For the Year ended 31

March 2023

For the period 25 February

2021 to 31 March 2022
Amount Rs, ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

Payment to the auditor as:

Statutory audit (excl GST)

Tax audit (excl GST)

Certification Fees (excl GST)

2.00

0.75

0.50

1.15

0.50

3.2s 2.25

29 Dlsclosures required under Section 22 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006

Based on and to the extent of information received by the Company from the suppliers during the year regarding their status under the Micro Small and
Medium Enterprises Development Act, 2006 (MSMED Act), the relevant particulars for the years ended 31 March 2023 and 31 March 2022 are furnished
below:

Note:
Dues to Micro and Small Enterprises have been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information collected by the
ManaBement.

Particulars
For the Year ended 31

March 2023
Forthe period 25 February

2021 to 31 March 2022
Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

Profit for the year

average number of equity shares used in calculating basic earnings per share
Effect of potential dilutive Equity shares on account of unexercised employee stock options

average number of equity shares and potential equity shares used in calculating diluted
rni share

share

(487.60)

2,50,r.0,000

2,50,10,000

(427.4t\

70,21,544

70,27,544

-1.95 -6.00
share -1.95 -5.00

Particulars
For the Year ended 31

March 2023

For the period 25 February

2021 to 3l March 2022

Amount Rs, ln lakhs Amount Rs. ln lakhs
Principal amount remaining unpaid to any supplier as at the end of the accounting year.

lnterest due thereon remaining unpaid to any supplier as at the end of the accounting year.

The amount of interest paid along with the amounts ofthe payment made to the supplier beyond
the appointed day
The amount of interest due and payable for the year.

The amount of interest accrued and remainint unpaid at the end of the accounting year.
The amount of further interest due and payable even in the succeeding year, until such date when
the interest dues as above are actually paid.

19.97
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PRIVATE I-IMITED

to financial statements fol the year end€d 31st March 2023

31 Leases

The disclosures as required under IND AS 116 are as follows
The company has taken head office premises under cancellable operating lease. The tenor of the lease is 3 years with a lock in perjod of 30 Months and Lease mav berenewed at the sole optioh of the lessee for further term of 3 years on the same terms and conditions.

The company has taken zonal office premises under cancellable operating lease. The tenor of the lease is 3 years with a lock in period of 12 Months and Lease may be
renewed for a further period on mutually agreed terms agreed upon by the parties. The lessor and lessee has option to terminate the lease on giving 3 months, notice after
the Lock ih period of 12 months.

Movement in the value of of use asset

Particulars

Opening balance

Additions during the year

Depreciation

Derecognition on termination of lease

Closing balance

As at 31 March 2023 As at 3l March 2022
Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs

340.88

!7.62
44.65

377.87

30.99

313.85 340.88

M@ement in lease liabiliUes

Particulars

Opening
Additions during the vear
lnterest on lease liabilities
Rent payment

Derecognition on termination of lease

Closint balance

As at 31 March 2023 As at 31 March 2022

377.69

77.62

54.18

72.a0

377.47

40.32

34.50

375.59 377.69

in the

Particulars
Fo, theYear ended 31

March 2023

For the peliod 25

Febluary 2021 to 31

March 2022
Amount Rs. ln lakhs

(a) Right of use assets

(b) Lease liabillities
Current

Non current
Total

313.85

23.89

352.80

340.88

's.5.27

361.48

376.69 177.69

Amounts tn of Profit and Loss

Particulars
For the Year ended 31

March 2023

For the period 25

February 2021 to 31

March 2022
Amount Rs. ln lakhs

(a) Depreciation charge for Right of use assets

(b) lnterest expenses (lncluded in Finance cost)

Total

44.65

54.18

30.99

40.32

98.83 71.31

Parti(ulars
For the Year ended 31

March 2023

For the period 25

February 2021 to 31

March 2022

The total cash outflows of lease

Total

18.61 34.50

18.51 34.50

lease liabilities

Paniculars
tor the Year ended 31

March 2023

For the Yeal €nded 31

March 2022

Not later than one year

Later than ohe year and not later than 5 years

Later than 5 Vears

Lease liabilities are recognised at weighted averate incremlntal borrowing rate of %

23.85

178.10

L74.'?5

14.25%

16.21

128.15

233.33

74.25%

HYDERABA
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PRGATI FINSERV PRIVATE I.IM]TEO
Notes to flnancial statementsfq the year ended 31st March 2023

32 Related party Transacdors

Related partv disclosures, as required by notified lnd As 24 - 'Related party Disclosures, are given below:

A. of Related
Naturc of Relationship party
(i) Holding Company

(ii) (ey Managerial Personnel (t(Mp)

(iii) Director

Northern Arc Capital Limited

Jagadish Eabu Ramadugu

Monika Gurung

Ashish Mehrotra
VijaV Chakravarthi Nallan

D. Provisions for doubtful debts related to the amount of outstandinS balances - Nil.

E. Expense recognised during the period in respect of bad or doubtful debts due from related parties - Nil.

B. Tratrsdions during the year with related panies
For the Year ended 2023 Year ended 31 March

Amount Rs. tn lakhs Amount
Nature of transdions Holding companv Holding comDanv

Equity share capital
2,253.40 247.60

Seruicer Fee & Other income receivables 3,850.29
Assembled Work force transefer received 236.63
Unsecured Loan availed 305.00
Unse.ured Loan repaid 305.00
lnterest expense 16.38
Reimbursement of expenses 704.76 13.59
Remuneration Paid a9.77
Reimbursement and other expenses 4.r3 2.OA
Loan from director 1.00
Share based payment

- Options Granted !,679.32
Options Vested 255.04
Options Lapsed

C. Balances as at period end

For the Yeai endet 31 Malch 2023 For 31 2022

Nature of transdions Holding company Holding company

Equity share capital 2,253.40 241.60 2,253.40 247.60
Servicer Fee & other income receivables 649.23
Collections PaVables 444.29
Other Payables 744.79
Reimbursement of expenses 7.77
Loan from director 1.00 1.00 1.00
Share based pavment

Options Granted 1,619.32 7,679.32
Options Vested 255.04
Options yet to vest L,364.24 7,679.32

Llantra
fovters l24g

R ( Mutt Boad
E\
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Fair valu€
For the Ycar ended

31 March 2023

For the Year ended
31 March 2022

For the Year ended

31 Mar(h 2023
For the Year ended

31 March 2022
Paniculars Level

Amount Rs. ln lakhs Amount Rs. ln lakhs
lnvestments

-Mutual funds 1 532.52 15 1 2.84 532.52 1.5 12.84
Security deposits ( Rental Deposits) 3 112.66 39 71 7L2.66 39.71

645.18 1.552.5S 645.18 1,552.55

Carrving value Fair value
Foa the Year ended

31 March 2023
Fo. the period 25

February 2021 to 31

March 2022

For the Year ended

31 March 2023

For the period 25
February 2021 to 31

March 2022

Particulars tevel

Amount Rs. ln lakhs

384.09

771.5J

684.63

186.83

353.54
384.09

711.67

684.63

186.83

353.64

1,780.39 540-47 1,780.39 5,1O.47

1.00

1,201.29

1.00

408.26
1.00

1,201.29

1.00

408.26

Financial Assets

Cash and cash equivalents

Eank Ealance other than cash and cash equivalents
Trade receivables

Borrowings (other than debt securities)

Financial Liabilities

Other financaal liabilities

Total Financial liabilities

3

3

7,202.29 ilog.25 7,202.29 ,1O9.25

PRGATI FINSERV LIMITED

tofinancial statements for the Vear ended 31st March 2023

33 FairValue Measurement:

A. Valuation Principles
Fair value is the price that would
measurefrent date under current

be received to sell asset pa id to transfer a liability in orderly transaction in the principal (or advantageous) market at the
market conditions {i.e., an exit price), regardless of that price is directly obseruable or estimated using valuation technique. ln

to Iair values have been derived, fina ncial instruments ale classified based hierarchv ofvaluation techniques:

L&d 1 - Valuation technique usihg quoted market prace: financial instruments with quoted prices for identical instruments in active markets that companv can access at the
measurement date.

level 2 _ Valuation technique using observable inputs] Those where the inputs that are used for valuation and are sigrificant, are derived from directly or indire.tlv
market data available over the entire period of the instrument,s life_

L4el 3 _ valuation technique with sa8nificant unobseruable inputs: Those that include one or more unobservable input that is si€nificant ro the measurement as whole.

8. Fair value of financial instrument measured at fair valuei

C. Fair value offinanaial inst.ument not measured at fair value:

The table below is a comparison, by class. of the carrying amounts and fair values of the company's financial instruments that are not carried at fair value in the
statements. This table does hot include the fair values of noh-fanancial assets and non-financial liabilitaes.

The fair value of the financial assets and liabilities are at the amount that would be received to sell an asset and paid to transfer a liabality in an orderly
transaction between market padicipants at the measurement date.

The carryin8 amounts of trade receivables, cash and cash equivalents, other bank balances, other financial assets, current borrowings and other
currentfinancialliabilitiesareareasonableapproximationoftheirfairvalues.

The estimated fai value amounts as at 31st March, 2023 have been measured as at that date. As such. the fair values of these financial instruments
subsequent to reportinS date may be different than the amounts repofred at each Veatrend.

lnvestments carried at fair value are generally based on market price quotations.

There were no transfers between level 1, Level 2 and Level 3 during the Vear

34 Capital Risl M.nagcment:
For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued capital and other equjty reseNes . The primary objective of the Company's Capital
is to mexahise shareholders value. The Company manages its capital structure and makes adjustments in the light of changes an economic environment- The Companv
sufficiently capitalised and no changes were made ih objectives, policies or processes for managing capital during the year ended Mar.h 31, 2023.

The Company fund5 its operations lhrough internal accruals and aims at maintainang a strong capital base to support the future growth of its businesses.

35 Segmrnt lntormation:
The Group is in the business of authorised Eusiness Correspondent to Northern Arc Capital Limited which is the only repodable operating segment. Hence, separate
requirements of lnd AS -108 " Segment Repofting" are not applacable.
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Variation of more than 25% of previous year needs explanation

Note 35

u5s990TG2021 PTC148992

I-IMITED

4, Baniara Hills, Hyder.bad, Telangana 500034, tndia

4th Floor, Meena Bazaar Towers, Road No. 10,

S.No Name ofthe Ratio Ratio Formula
Fol the Year ended

31 March 2023

For the Year ended 31

Mat.h 2022 the ratio by more than 25%

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

receivables turnover ratio
trade debtors = (Opening + Closing

payables tulnover ratio

on capital employed {ROCE}

on investment

Debt -Equity ratio

coveraSe ratio

on Equity

capltal turnove, ratlo

Net profit .atio

ratio

Ratio

/21

DSCR = Earnings available for Debt Service / Debt Service

ROE = {NP after taxes - Preference dividend tf any)/ Average Shareholder,s
Equity

ITR = Cost ofgoods sold OR sales/ Average lnventory

TRTR = Net Credit Sales / Avg. Accounts Receivable

TPTR = Net Credit Purchases / Average Trade payables

ROCE = Earning before interest and taxes / Capital Employed

Rol = {MV(r1) - MV(ro) - sum [c(t]l] / {MV(ro) + sum tw(t) * c(t)l}

Current asset /Current Liabilities

DER = Total Debt /Shareholder's Equity

NPR = Net Proflt / Net Sales

NCTR = Net Sales / Working Capital

Average Working €pital

The increase in debt equity ratio is mainly due to loss for

Principal revenue generation activity not yet
in FY 22.

Principal revenue generation activity not yet
in F\ 22.

Principal revenue generation activity not
F\ 22.

2.58 35.95

0.001 0.0005

-4.37 -4.64

2.37

-72

4.

The decrease in current ratio for FY23 is mainly due to

in current liabilities and statutory dues payables.

which is transferred to retained earnings in Fy23

The decrease in ROCE is mainly due to loss for Fy23
is transferred to retained earnings in Fy23

The increase in Debt Service Coverage ratio is mainly
increase in revenue for the FY 23

Compared to FY 22, ROE has increased. Due to capital
in the second half of FY 22, ROE for Fy 22 is

500031
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